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____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

   DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE INTEGRIMIT EVROPIAN 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

Nr. ______ prot.                                                                             Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

12/06/2025 

Drejtuar: OE “ARTI” shpk, NIPT: J64103808P  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X       ose   

 OE “ARTI” shpk, NIPT: J64103808P, me adresë: Vlore Sarande SARANDE Lagjja nr.1,Rruga 

Onhezmi 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-44229-04-08-2025  Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

“Rikonstruksioni i Rruges Qeparo Fshat Loti 1”, me fond 25,000,000 (njezete e pese milionë) lekë 

pa TVSH dhe kohëzgjatje 3 (tre ) muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09/04/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Buletini Nr. 18 datë 14 

Prill 2025 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE “ARTI” sh.p.k                                                                                                 J64103808P 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

Vlera: 23,518,939.67 (njezete e tre milion peseqind tetembedhjete mije e nenteqind tridhjete e 

nente pikë gjashtedhjete e shtate leke)  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.   OE “K.M.K” sh.p.k                                                                                  L78223801E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera : 20,915,563 (njezet milion e nenteqind e pesembedhjete mije e peseqind e 

gjashtedhjete e tre leke)  pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.   O.E “RSM COMPANY” sh.p.k (mëma)                                              810802422 

          Emri i plotë i shoqërisë                                                                                   Numri biznesi 

                                                                                                                                          

Vlera:  17,787,783 (shtatembedhjete milion e shtateqind e tetedhjete e shtate mije e 

shtateqind e tetedhjete e tre leke) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4.  OE “SENKA” sh.p.k                                                                                J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  24,989,236.25  (njezete e kater milion e nenteqind e tetedhjete e nente mije e dyqind 

e tridhjete e gjashte presje njezete e pese lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “STERKAJ” sh.p.k                                                                                       J68310708M 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

Vlera:  19,919,107.30 (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

shtatë pikë tridhjetë lekë)  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “K.M.K” SHPK                                                                                                 L78223801E 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

 

Vlera:  20,915,563 (njezet milion e nenteqind e pesembedhjete mije e peseqind e 

gjashtedhjete e tre leke)  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke mos i plotësuar përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë operatori ekonomik nuk kualifikohet përsa 

i përket dokumentacionit teknik, ligjor dhe të zbatimit. 

Për arsyet e mëposhtme: 

Referuar DST-ve te publikuara nga Bashkia Himare, konkretisht pika 2.3.8  
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Operatorët ekonomikë, duhet të kenë 1 (një) Impiantin e prodhimit te asfaltobetonit, (jo me shume se 50 

km larg objektit) dhe duhet te paraqese Raport Vetemonitorimi planvendosjen dhe projektin teknollogjik. 

Per fabriken e asfaltobetonit duhet te paraqiten dokumentet e pronesise si akte çdoganimi ose fatura 

tatimore te blerjes, leja mjedisore e leshuar nga QKL. Ne rastin e fabrikes/linjes me qera/kontrate 

furnizimi dokumentete e mesiperme duhet te shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e 

vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi. Ne kete rast operatori 

ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin ligjor qe vereteton pronesine e tij (fature 

tatimore/zhdoganimi ose kontrate shitblerjeje si dhe e shoqeruar me foto)  

 Nga verifikimi i vendndoshjes se Impiantin e prodhimit te asfaltobetonit, ai ndoshet me shume se kushtet 

e percaktuara teknike te transportit te ketij materiali, konkretisht distanca eshte 62.2 km. Ky kriter do te 

konsiderohet i pa permbushur nga OE K.M.K Sh.P.K me NIUS L78223801E dhe perben kusht per 

skualifikimin e ofertes.  

 

 

2. OE “STERKAJ” SHPK                                                                                      J68310708M 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

 

Vlera:  19,919,107.30 (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

shtatë pikë tridhjetë lekë)  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe 

në dokumentet e tenderit, duke mos  i plotësuar përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit 

Teknik, ligjor dhe të zbatimit. 

Për arsyet e mëposhtme: 

Referuar DST-ve te publikuara nga Bashkia Himare, konkretisht pika 2.3.6 2.3.6 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës duhet të deklarojë në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

sipas shtojcës 8 në DST, se ka pjesë të stafit të punësuar: 

- Manovratore/Eskavatoriste – jo më pak se 2 (dy) punonjës 

- Automakinist                       – jo më pak se 2 (dy) punonjës 

- Shofer                                  – jo më pak se 2 (dy) punonjës  

, të cilët duhet të figurojnë në listëpagesa të shoqërisë të punësuar për periudhën e kërkuar në pikën 

2.3.6 në rastin kur mjetet/ makineritë e deklaruara janë në pronësi të operatorit ekonomik ofertues, në 

të kundërt kur mjetet/ makineritë disponohen me qera, ky staf i kërkuar mund të jetë i kontraktuar, dhe 
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në çdo rast, në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, për secilin të paraqiten: 

Per punojesit e mesiperm duhet te paraqiten: 

• Kontratat e punës individuale të vlefshme. 

• (Dëshmi te Aftesise Profesionale), që të vërtetojë kualifikimin profesional të kërkuar, referuar 

rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen teoriko-praktike të kandidatëve, si dhe 

dhënien e Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda për punime 

ndërtime dhe tokë, si dhe disiplinimi i përdorimit të tyre”, miratuar me urdhërin Nr. 200, datë 

16.5.2019, të Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjitikës dhe referuar Kodit Rrugor, e cila duhet te 

perkoje me kerkesat e profilit te deklaruar per cdo punojes. 

•Të figurojnë në listpagesat e E-Sig minimalisht për periudhën e 3 (tre) muajve të fundit nga data e 

hapjes së ofertave, ku punojësit e mësipër duhet të figurojnë te rregjistruar sipas legjislacionit ne fuqi. 

•Gjate fazes se ofertimit në plotësimin e formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, pika B. Deklarata -

“Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”, operatorët 

ekonomik per punonjesit eskavatoriste, automakinist, buldozerist, duhet të deklarojnë: emer/mbiemer, 

profilin e punes, daten e kontrates se punes, numrin e deshmise së aftësisë profesionale dhe daten e 

vlefshmerise se saj. 

Kur mjetet janë marrë me qira nga persona fizik, të cilat janë në pronësi të këtyre të fundit, atehere 

eskavatorist / buldozeristet , automakinistet, dhe shoferet nuk ka nevojë që të figurojnënë listëpagesat 

përkatëse të O.E. ofertues. 

Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te paraqese punojesit e 

mesiperm, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, 

të përcaktuara në aktmarrëveshje.   

AK rezervon te drejten e verifikimit te deklarimeve per punojesit e mesiperm, cdo informacion i 

rreme apo i devijuar nga kerkesat e mesiperme do te jete kusht per skualifikimin e ofertes. 

Nga kqyrja e dokumentacionit te publikuar, OE STERKAJ SHPK me NIUS J68310708M, eshte 

mbeshtetur ne kapacitetet e OE Shoqeria A R J E I L SHPK, me NIUS K31320002C,per kapacitetet  

Manovrator Automakinist (2), referuar DST-ve te publikuara citohet ne piken 2.16.  

“Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, për të cilën ofertuesi ndalohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

Po  Jo                  X  

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që ndalohet mbështetja:” 

Ne kuptim te pikese se sipercituar AK nuk e ka konsideruar te lejuar mbeshtetjen ne kapacitetet e 

subjekteve te tjera. Kesisoj ky kriter do te konsiderohet i papermbushur dhe perben kusht per 

skualifikimin e ofertes.  

Referuar DST-ve te miratuara nga AK Bashkia Himare, ne piken 2.3. 1 konkretisht; 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

- Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 40 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës; 

mailto:info@himara.gov.al


Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarë,; e-mail: info@himara.gov.al ; WEB: www.himara.gov.al 

 

             ose 

- punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit, është  jo më e vogël se dyfishi i vlerës së fondit limit të kontratës 

që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Për plotësimin e këtyre kritereve Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: 

a) Në rast se punimet jane kryer me ente publike:  Autoritetiti Kontraktor, si dëshmi për 

përvojën e mëparshme kërkon:  

i. Kontratën e Sipërmarrjes, 

ii. Situacionin përfundimtar të objektit  

iii. Faturat Tatimore sipas legjislacionit tatimor 

iv. Aktin e Kolaudimit të objektit 

v. Formular Vlerësimi nga Investitori sipas shtojcës nr. 9 

vi. Në rast se kontrata e ngjashme është lidhur nga një bashkim operatorësh ekonomikë duhet të 

paraqitet edhe kontrata e bashkëpunimit midis tyre. 

b) Në rast se punimet janë kryer në sektorin privat:  Autoriteti Kontraktor, si dëshmi për 

përvojën e mëparshme kërkon: 

i. Kontratën e Sipërmarrjes, 

ii. Situacionin përfundimtar të objektit 

iii. Faturat Tatimore sipas legjislacionit tatimor 

iv. Aktin e Kolaudimit të objektit 

v. Formular Vlerësimi nga Investitori sipas shtojcës nr. 9 

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së 

tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Nga verifikimi i punes se ngjashme te deklaruar nga OE STERKAJ SHPK me NIUS J68310708M, 

ajo kontrate eshte lidhur me AK Bashkia Tirane me Nr. 17953/6 Prot Date 26.06.2019, ndersa shpallja 

e kontrates sipas Buletinit te Njoftimeve Publike ne date 12/06/2019, pa me shume se 5 (pese) vite me 

pare. Ky kriter do te konsiderohet i papermbushur dhe perben kusht per skualifikim. 

 

3.   O.E “RSM COMPANY” sh.p.k (mëma)                                                                 810802422 

          Emri i plotë i shoqërisë                                                                                   Numri i biznesit 

                                                                                                                                         

Vlera:  17,787,783 (shtatembedhjete milion e shtateqind e tetedhjete e shtate mije e shtateqind e 

tetedhjete e tre leke) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

Në rastin kur janë të vlefshme me shume se dy oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 15% e mesatares se te 

gjitha ofertave te kualifikuara. 
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Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikoi në qoftë se oferta ekonomike e dorëzuar është ose 

jo anomalisht e ulët, nga përllogaritja rezulton se oferta ekonomike nuk është anomalisht e 

ulë. 

 

17,787,783 + 23,518,939.67 + 24,989,236.25  = 66,386,958.9 / 3 = 22,128,986 X 85%= 

18,809,638.4 

Oferta e O.E “RSM COMPANY” sh.p.k (mëma) Nr.Biznesi 810802422 eshte me e vogel 

se mesatarja e perllogaritur keshtu qe oferta eshte anomalisht e ulet. 

Oferta e BOE eshte me e ulet se vlera e perllogaritur, keshtu qe oferta eshte anomalisht e ulet. 

Në zbatim të VENDIMIT Nr. 285, datë 19.5.2021 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK” ,  (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021,  ndryshuar me 

Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024,  ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024) 

Neni 36  

Në nenin 82, “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, bëhen këto shtesa dhe ndryshime:  

Paragrafi i tretë, i pikës 4, ndryshohet, si më poshtë vijon: “Në procedurat e prokurimit me 

vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, 

komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i 

kërkuar sqarim ofertuesit/sve. Në procedurat e prokurimit me vlerë mbi kufirin e lartë 

monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të 

ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin 

ose jo të tyre, në përputhje me nenin 93, të LPP-së. 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik OE “ARTI” shpk 

me NIPT:  J64103808P , me adresë: Vlore Sarande SARANDE Lagjja nr.1,Rruga Onhezmi, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 23,518,939.67 (njezete e tre milion peseqind tetembedhjete mije 

e nenteqind tridhjete e nente pikë gjashtedhjete e shtate leke)  pa TVSH,   është identifikuar si ofertues 

i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                                                                     K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

ME URDHËR DHE DELEGIM  

     ZËVENDËSKRYETAR 

        PERVIN GJIKURIA 
 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: O.Vela 
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